

نیش جامعه

رئیس جمعیت هلال احمر کشور اعلام کرد
اعطای کمک ۵ میلیونی
به خانواده زلزله زدگان



رئیس جمعیت هلال احمر کشور از پرداخت کمک ۵ میلیون تومانی از طریق کمک‌های مردمی به هلال احمر به خانواده‌هایی که فردی را در جریان زلزله کرمانشاه از دست داده‌اند، خبر داد. به گزارش ایسنا، علی‌صفر پیوندی با اشاره به پرداخت کمک نقدی ۵ میلیونی به خانواده‌های زلزله‌زده برای حل بخشی از مشکل آنها گفت: این مبلغ بر اساس گزارش‌هایی که از پزشکی قانونی دریافت می‌شود، پرداخت خواهد شد. وی در ادامه از پرداخت کمک‌های نقدی به خانواده‌هایی که بعد از زلزله صاحب فرزندی شده‌اند خبر داد و افزود: به خانواده‌هایی که بعد از وقوع زلزله فرزندشان متولد شده است نیز ۵ میلیون تومان کمک نقدی از طریق کمک‌های مردمی پرداخت می‌شود.

مدیرکل پیش‌بینی هواشناسی خبر داد
کاهش ۶ تا ۱۲ درجه‌ای در جهای دما
در کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور و بارش باران در اکثر نقاط کشور از کاهش دمای ۶ تا ۱۲ درجه‌ای خبر داد. احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با فعالیت سامانه بارشی روی کشور، در مناطق شمال غرب، غرب، جنوب غرب، بخش‌هایی از جنوب استان‌های واقع در دامنه‌های البرز مرکزی و بخش‌هایی از مرکز بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی افزود: روز پنجشنبه (۲ آذر) با حرکت سامانه به سمت شرق، بتدریج از میزان بارش از سمت غرب کاسته می‌شود و عمده فعالیت سامانه در سواحل خزر، شمال شرق، شرق، مرکز، نواحی جنوبی، استان‌های واقع در دامنه‌های البرز مرکزی و شرقی است. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی افزود: در ۳ روز آینده بارش در ارتفاعات و نقاط سردسیر البرز مرکزی، زاگرس مرکزی، شمال غرب و غرب به صورت بارف است و روز جمعه (۳ آذر) نیز بارش برف و یخبندان در استان‌های ساحلی خزر و بارش برف در اردبیل پیش‌بینی می‌شود. وظیفه با بیان اینکه طی امروز و فردا وزش باد شدید جنوبی همراه با افزایش دما در استان‌های ساحلی خزر بویژه گیلان و اردبیل رخ خواهد داد، گفت: از روز پنجشنبه به سبب نفوذ توده هوای سرد کاهش ۶ تا ۱۲ درجه‌ای دما در شمال غرب، غرب، سواحل خزر، دامنه‌های البرز و از روز جمعه (۳ آذر) در شمال شرق پیش‌بینی می‌شود.

ادغام نشدن معاونت ابتدایی
و متوسطه



معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از کاهش معاونت‌های این وزارتخانه به ۵ معاونت طی یک تا ۲ ماه آینده خبر داد و گفت: اکنون کارگروهی در همین زمینه تشکیل شده و مشغول بررسی‌های کارشناسی است. علی‌الهیارتکمن در گفت‌وگو با ایسنا، درباره زمان انجام اصلاحات ساختاری در آموزش و پرورش و ادغام معاونت‌ها اظهار کرد: به استناد مصوبه شورایی اداری باید همه وزارتخانه‌های کشور تعداد معاونت‌های خود را منطقی کنند. وی افزود: استاندارد موجود ۵ معاونت است. در آموزش و پرورش کارگروهی تشکیل شده و در حال بررسی این موضوع است تا مشخص شود کدام معاونت‌ها و به چه شکلی باید با یکدیگر ادغام شوند و یک بازنگری صورت گیرد. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نتایج بررسی‌ها را بزودی اعلام می‌کنیم، گفت: هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم اما تاکید ما و وزیر این است که آموزش ابتدایی باید در هر صورت تقویت شود و جایگاه خوبی داشته باشد. الیه‌ارتکمن در پاسخ به اینکه آیا ۲ معاونت ابتدایی و متوسطه با یکدیگر ادغام خواهند شد؟ گفت: پیشنهادات مختلفی مطرح است و هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم اما بنا بر این است که این کار اتفاق نیفتد و این دو معاونت ادغام نشود. به گفته وی، طبق دستور رئیس‌جمهور این مصوبه شورایی اداری باید ظرف یکی، دو ماه آینده اجرایی شود.

گروه اجتماعی: میزان غلظت گرد و غبار در شهرستان اهواز ظهر روز گذشته به ۶۶ برابر حد مجاز رسید. بر اساس اعلام اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان خوزستان میزان غلظت گرد و غبار ساعات ۱۴ روز گذشته در شهر اهواز به ۹ هزار و ۹۹۱ میکروگرم رسید. میزان عادی ذرات معلق در هوا ۱۵۰ میکروگرم بر مترمکعب است که بر این اساس میزان غلظت گرد و غبار در شهرستان اهواز پیش از ظهر دیروز به ۶۶ برابر حد مجاز رسید.

مدارس خوزستان تعطیل شد

همچنین مدارس نوبت عصر برخی شهرهای خوزستان به علت گرد و غبار تعطیل شد. روز گذشته با افزایش گرد و غبار در برخی شهرستان‌های استان خوزستان، مدیریت بحران استانداری خوزستان اعلام کرد، برای حفظ سلامت دانش‌آموزان، مدارس تمام مقاطع در نوبت عصر شهرستان‌های باوی، کارون، اهواز و حمیدیه تعطیل است. همچنین بزوی پدیده گرد و خاک شدید، ادارات، ارگان‌ها و بانک‌های اهواز را روز گذشته قبل از پایان ساعات اداری تعطیل کرد. گرد و خاک شدید

ادارات و مدارس اهواز تعطیل شد

گرد و خاک اهواز ۶۶ برابر حد مجاز!



باعث شد روز گذشته ادارات، ارگان‌ها و بانک‌های شهرستان اهواز ساعت ۱۲ تعطیل شوند. در همین ارتباط نبی‌الله خون‌میزایی، سرپرست فرمانداری شهرستان اظهار داشت: با توجه به بروز پدیده گرد و غبار و آلودگی هوا، کار تمام ادارات و دستگاه‌های دولتی شهرستان اهواز جز مراکز بهداشتی، درمانی، امدادی و عملیاتی در روز سه‌شنبه ۳۰ آبان تا ساعت ۱۲ بود. کورش بهادری، مدیرکل هواشناسی استان خوزستان نیز با اشاره به وضعیت جوی در استان خوزستان اظهار داشت: پیش از این اطلاعیه‌ای در رابطه با بازندگی و وزش باد شدید صادر شده بود که این وزش باد شدید فقط در اهواز به فعالیت یکی از کانون‌های گرد و خاک منجر شده است. وی با اشاره به اینکه این کانون گرد و خاک در ۲۰ کیلومتری اهواز قرار دارد، افزود: روز گذشته شعاع دید در اهواز به ۱۰۰ متر رسید. مدیرکل هواشناسی استان خوزستان با بیان اینکه در حال حاضر همه ایستگاه‌ها بارندگی در شهرستان‌ها را نشان می‌دهد، بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود بارندگی‌ها در اهواز آغاز شود.

پاتک پلیس پایتخت به مزاحمان نوامیس



قهوه‌خانه محل تجمع ارادل، ۴۸ باشگاه بدنسازی و ۲ اتاق مهم ارادل و اوپاش را شناسایی کرد. وی افزود: در این طرح ۲۴۷ نفر از ارادل و اوپاش دستگیر شدند. عالی‌ترین مقام انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: ۵ قبضه شبه‌سلاح، ۲ قبضه سلاح جنگی، ۱۴۰ قبضه سلاح سرد از جمله شمشیر و قمه کشف و ضبط شد. سردار رحیمی با اعلام این مطلب که طرح‌های پلیس با قاطعیت تمام برای استقرار نظم و امنیت و ارتقای امنیت اجتماعی ادامه دارد، اظهار داشت: پلیس با رفع کاستی‌های عملیات‌های قبلی با قدرت و قاطعیت برای دستگیری مزاحمان نوامیس، ارادل و اوپاش، متعاندان متجاهر، موادفروشان و... اقدام خواهد کرد. عالی‌ترین مقام انتظامی پایتخت به دستگیری ۷۵ نفر از مزاحمان نوامیس که در گروه سنی زیر ۲۰ سال بودند پرداخت و گفت: این افراد تحویل خانواده‌های‌شان شدند؛ عمدتاً مزاحمان معابر و

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی وزارت علوم:

دانشگاه‌های سطح‌بندی شده شناسنامه‌دار می‌شوند

نیاز به تقویت دارد تا به سطوح بالاتر ارتقا یابد. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و تحصیلات تکمیلی وزارت علوم گفت: بزودی شناسنامه هر دانشگاه‌های سراسری، بسیاری از دانشگاه‌ها از وضعیت موجود و جهت ارتقا به سطح بالاتر به دانشگاه‌های یادشده ارائه می‌شود. عبدالرحیم نوه‌ابراهیم در گفت‌وگو با مهر با اشاره به سطح‌بندی دانشگاه‌ها، گفت: بزودی شناسنامه هر یک از موسسات سطح‌بندی شده جهت اطلاع از وضعیت موجود و دست‌یابی به مسیرهای موثر، برای ارتقا به سطح بالاتر مستقیماً به موسسه مربوط اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: این شناسنامه بر اساس اطلاعاتی است که دانشگاه‌ها برای انجام سطح‌بندی ارائه کرده بودند. بر اساس این اطلاعات مشخص است که موسسه یا دانشگاه یادشده در کدام زمینه ضعیف بوده و



این فاجعه ملی را در یادید

نوجوان با سیگار دود می‌شود!



است که در قانون مبارزه با استعمال دخانیات نیز آمده اما اجرایی نشده است و طبق گفته حریچی مهم‌ترین عامل کاهش مصرف دخانیات، افزایش قیمت آن است، با این‌کار می‌توانیم علاوه بر ایجاد سالانه ۱۱ هزار میلیارد تومان اعتبار برای نظام سلامت، مصرف دخانیات را نیز کاهش دهیم. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: هر ۱۰ درصد افزایش مالیات بر دخانیات، ۵ درصد از درآمد مصرف سیگار را کاهش می‌دهد. در ایران، قیمت سیگار از ۱۸۱ کشور دنیا ارزان‌تر است. مالیات بر سیگار در کشورهای مختلف ۷۰ درصد قیمت را در برمی‌گیرد.

با سیگار قاچاق چه کنیم؟

محمدمهدی مفتی، نماینده مجلس نیز در زمینه افزایش قیمت سیگار معتقد است: اصل روشنی است که هر چه قیمت برای مصرف‌کننده افزایش پیدا کند مصرف آن کاهش پیدا خواهد کرد اما آنچه واقعیت بازار ما نشان می‌دهد این است که نزدیک به ۴۰ درصد بازار فعلی سیگار قاچاق است. وی تصریح کرد: اگر قاچاق نداشتیم می‌توانستیم با افزایش قیمت، مصرف را کاهش دهیم اما

آوای شهر

۲۳ روز هوای ناسالم در آبان‌ماه
استمرار آلودگی هوا در پایتخت



در آخرین روز آبان‌ماه، آسمان پایتخت باز هم غبارآلود و گرفته شد. استمرار آلودگی هوا در تهران تعداد روزهای «ناسالم» را از ابتدای آبان به عدد ۲۳ رساند. در همین رابطه، مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: وضعیت کیفی هوای اکثر مناطق شهر تهران روز گذشته در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس» بود. حسین شهپازی با اشاره به اینکه این شرایط فردا (امروز اول آذر) کمیاب‌تر ادامه دارد، تصریح کرد: در برخی ساعات چهارشنبه بویژه بعدازظهر وزش باد نسبتاً شدید به بزرگی ۵ تا ۷ متر بر ثانیه و بارش باران پیش‌بینی می‌شود. مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران افزود: با تداوم این شرایط در روز پنجشنبه (۲ آذر) برخی ساعات همراه با وزش باد شدید به بزرگی ۸ تا ۱۱ متر بر ثانیه از سمت نواحی غربی خواهد بود و دما طی ۲ روز آینده به طور نسبی کاهش خواهد یافت. شهپازی در ادامه گفت: پیش‌بینی می‌شود طی فردا (امروز) کیفیت هوای بیشتر مناطق شهر تهران در محدوده شرایط سالم و ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گیرد.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خبر داد
مردودی ۷۰ هزار خودرو
در آزمون ترمز

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: از ابتدای سال ۹۶ تا پایان مهرماه از ۵۸۰ هزار و ۹۷ دستگاه خودروی مراجعه‌کننده در بار اول حدود ۱۲ درصد (حدود ۷۰ هزار) در آزمون ترمز مردود شده‌اند. به گزارش مهر، سیدنواب حسینی‌منش افزود: هر سال از ۲۹ آبان تا اول آذر مراسم یادبود قربانیان سوانح رانندگی با هدف ایجاد حساسیت عمومی، فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی به مسؤولان و شهروندان برگزار می‌شود. در چند سال اخیر براساس آمار رسمی از پزشکی قانونی، تعداد متوفیان و مصدومان حوادث رانندگی کاهش داشته است ولی میزان کاهش متوفیان در مقایسه با سایر کشورهای درحال توسعه در وضعیت قابل قبولی نبوده و هنوز ایران با روزانه ۴۳ متوفی در سوانح رانندگی در رده کشورهای پرمخاطره در این زمینه است. حسینی‌منش در ادامه افزود: انجام معاینه فنی خودرو به صورت سلاله یا بعد از هر تعمیر اساسی که مربوط به بخش‌های ایمنی خودرو است بدون تردید می‌تواند در کاهش تصادفات موثر واقع شود. در حال حاضر ۱۲ درصد از خودروهای مراجعه‌کننده به مراکز به علت نقص در سیستم ترمزگیری که می‌تواند خود مولد و عامل یک تصادف باشد، مردود می‌شوند.

ساماندهی ۳۰ هزار دستفروش
در پایتخت



مدیرعامل شرکت شهریان شهرداری تهران از افزایش ۵۰ درصدی دستفروشی در پایتخت نسبت به سال ۹۴ خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابوالقاسم چیذری، مدیرعامل شرکت شهریان شهرداری تهران اظهار کرد: دستفروشی بدون سد معبر با تعریف مکان و زمان مناسب در دستور کار شرکت شهریان قرار گرفته است. وی افزود: نگاه شهرداری به دستفروشی به عنوان شهروندی است که از این راه امرار معاش می‌کند. چیذری تصریح کرد: بر اساس تحولات مبتنی بر قانون، شرکت شهریان از سال ۹۴ در شهرداری تهران شکل گرفته و با رویکرد دستفروشی بدون سد معبر فعالیت می‌کند. وی افزود: طبق آمار، جمعیت دستفروشان در ۵ محور تهران به نسبت سال ۹۴، ۵۰ درصد افزایش داشته است. مدیرعامل شرکت شهریان شهرداری تهران گفت: اولین فاز ساماندهی در اسفند سال ۹۴ صورت گرفت و از بین هزار و ۳۰۰ دستفروش معابر خیابان ۱۵ خرداد، ۳۰۰ نفر در خیابان باب‌همایون ساماندهی شدند. وی افزود: در شهریور اسفند بزرگ‌ترین حرکت در ساماندهی دستفروشان صورت گرفت که براساس آن ۳۰ هزار دستفروش در ۱۵ روز پایانی تابستان در ۲۰ نقطه شهر ساماندهی شدند.